
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 
Centro Administrativo 28 de Janeiro 
www.camarapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 

camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA m  19/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

A lt . 15 C onceder férias regu lam entares à serv idora Isabel Cristina lubel, 
ocupante  do cargo de p ro v im e n to  e fe tivo  de aux ilia r de serviços gerais, re fe ren te  ao 
período aqu is itivo  de 01 de no vem bro  de 2017 a 31 de o u tu b ro  de 2018, con fo rm e 
re q ue rim en to  n^ 19 /2019, p ro toco lad o  sob n^ 190/2019 e de fe rid o  em 14 de m arço de 
2019.

A lt .  25 Esta Portaria  en tra  em v igor na data de sua publicação.

Pitanga, 14 de m arço de 2019.

E lo i(dèT úr^ôS <5íton í Paul 
P residente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


12 lEditais Condo do Cidadão SABADO E DOMINGO
IG e 17 de Março de 2DI9 - Edição n° 982

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÂO N.° 13/2019 
OBJETO: Inscrição para o 14° Congresso Brasileiro de Pregoeiros 
CONTRATANtE: Município de Guarapuava 
CONTRATADA: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL 
VALOR: R$ 11.421,00 (onze mil qualrocentos e vinte e um mil reais)
RATIFICAÇÃO: 13/03/2019(a) LARISSA MARIA BRZEZINSKI -  Diretor do 
Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

I AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 18/2019 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM benefícios para micro e pequenas empresas

P R O C ESSO  n.° 23/2019
O Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, no uso de 
atribuições que lhe são inerentes, c O m UNICA: Fica PRORROGADA A DATA DE 
ABERTURA do PREGÃO PRESENCIAL SRP n.° 18/2019, o qual tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFÔNICOS E LÓGICOS. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, para o dia 02/04/2019, 
às 09h00, em razão da necessidade de retificações no Edital Convocatório. 

Guarapuava, 15 de março de 2019.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Depa^am ento Licitações e Formalização de Contratos

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã 

CNPJ 02.586.019/0001-97

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2019

O objetivo deste PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22  ̂REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ
-  CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 848403/2017, FIRMADO COM O 
MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) meses, conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I, que integra o 
presente Edital.

Através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar às 09:00 horas, 
do dia 05/04/2019, na sede do Cis- Ivaiporã, sala de reuniões, sito a Rua 
Professora Diva Proença, n° 500, Centro, Ivaiporã/PR, licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, a preços fixos e 
passível de recomposição, objetivando o PREGÃO PRESENCIAL para aquisição 
de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22  ̂REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ
-  CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 848403/2017, FIRMADO COM O 
MINISTÉRIO DE SAÚDE. O Edital estará disponível aos interessados em 
participar da presente licitação, no Departamento Licitações do Cis-Ivaiporã e 
no portal da transparência (www.cisivaipora.com).

Maiores informações na sede do CIS-Ivaiporã, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3472. 0649

Ivaiporã, 11 de Março de 2019.

Clodoaldo Fernandes dos Santos

Presidente

Departamento de Licitação
Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: licitaçãocisivaipora@hotmail.com

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã 

CNPJ 02.586.019/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2019

O objetivo deste PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22  ̂REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ
-  CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 852889/2017, FIRMADO COM O 
MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) meses, conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I, que integra o 
presente Edital.

Através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no
uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar às 09:00 horas, 
do dia 08/04/2019, na sede do Cis- Ivaiporã, sala de reuniões, sito a Rua 
Professora Diva Proença, n° 500, Centro, Ivaiporã/PR, licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, a preços fixos e 
passível de recomposição, objetivando o PREGÃO PRESENCIAL para aquisição 
de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22  ̂REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ
-  CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 852889/2017, FIRMADO COM O 
MINISTÉRIO DE SAÚDE. O Edital estará disponível aos interessados em 
participar da presente licitação, no Departamento Licitações do Cis-Ivaiporã e 
no portal da transparência (www.cisivaipora.com).

Maiores informações na sede do CIS-Ivaiporã, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3472. 0649

Ivaiporã, 11 de Março de 2019.

Clodoaldo Fernandes dos Santos

Presidente

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

município de

PAL
GESTÃO 2017/2020 

CNPJ-75.680.025/0001-82

PORTARIA N° 162/2019

SUMULA: Concede Férias a Servidor 
Público Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE

Art. r -  Conceder a Servidora Pública NATANE CARLA CAMARGO DA SILVA, 10
(dez) dias de férias referente ao período aquisitivo de 31/01/2018 a 30/01/2019, para serem 
gozadas a partir de 06/03/2018 a 15/03/2019, conforme requerimento da servidora e de 
acordo com os artigos n° 7 8 a 81 da Lei Municipal n.° 172 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Palmital.

Art. 2°- Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao trabalho 
no dia 16 de Março de 2019.

Art. 3°- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 28 de Fevereiro de 2019.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 -  Centro -  CEP 85270-000 -  Palmital -  PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

http://www.cisivaipora.com
mailto:ocisivaipora@hotmail.com
http://www.cisivaipora.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com

